

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	45,316,460.36
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		70
CAPÍTULO		5163
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		12/01/2021
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	24,243,710.96
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	18,672,749.40
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	2,400,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	6,986,187.63
MIPYME MUJER	RD\$	2,532,245.19
NO MIPYME	RD\$	35,798,027.54
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,676,396.47
COMPRA MENOR	RD\$	17,029,063.89
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	13,386,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	10,225,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



SNCC.F.069	Capítulo	5163
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000896
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	12/01/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00
47121701	Boñas de basura	Paquete	70	RDS 80.00	RDS 5,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Litro	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	36	RDS 150.00	RDS 5,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RDS 575.00	RDS 11,500.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RDS 262.20	RDS 786.60
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	4	RDS 143.75	RDS 575.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RDS 135.70	RDS 6,785.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	RDS 109.25	RDS 3,277.50
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 143.75	RDS 2,156.25
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 55.00	RDS 2,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 109,480.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Monte y reparaciones de constructo	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 960,131.10	RDS 960,131.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 960,131.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de oficina	Insumos logísticos para realización de tareas institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162411	Anillos elásticos	Caja	10	RDS 80.00	RDS 800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS 55.00	RDS 1,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RDS 195.62	RDS 7,824.80
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 517.50	RDS 5,175.00
31162001	Chinches	Caja	4	RDS 100.00	RDS 400.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	40	RDS 63.25	RDS 2,530.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RDS 35.00	RDS 700.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 55.00	RDS 660.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RDS 15.00	RDS 360.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	20	RDS 10.29	RDS 205.80
44121802	Fluido de corrección	Caja	4	RDS 780.00	RDS 3,120.00
44122011	Folders	Caja	50	RDS 146.19	RDS 7,309.40
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 287.50	RDS 2,875.00
44122107	Grapas	Caja	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RDS 120.00	RDS 4,800.00
41111714	Lupas	Unidad	4	RDS 110.00	RDS 440.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RDS 210.00	RDS 840.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	75	RDS 250.00	RDS 18,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RDS 390.00	RDS 27,300.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RDS 48.85	RDS 488.52



31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	32.00	RD\$	960.00	--	
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00	--	
1111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	--	
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$	125.00	RD\$	750.00	--	
4111604	Reglas	Unidad	40	RD\$	6.90	RD\$	276.00	--	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	--	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	--	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00	--	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00	--	
56101529	Revisteros	Unidad	10	RD\$	199.00	RD\$	1,990.00	--	
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$	57.50	RD\$	1,150.00	--	
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$	680.00	RD\$	4,080.00	--	
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	--	
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	--	
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00	--	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00	--	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	--	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	129,884.52	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de oficina	Insumos logísticos para realización de tareas institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31162411	Anillos elásticos	Caja	10	RD\$	80.00	RD\$ 800.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	55.00	RD\$ 1,650.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$ 900.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$	195.62	RD\$ 7,824.80	
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$ 400.00	
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	517.50	RD\$ 5,175.00	
31162001	Chinches	Caja	4	RD\$	100.00	RD\$ 400.00	
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	40	RD\$	63.25	RD\$ 2,530.00	
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$ 4,500.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RD\$	170.00	RD\$ 1,700.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$ 1,000.00	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$ 700.00	
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	55.00	RD\$ 660.00	
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$	15.00	RD\$ 360.00	
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	20	RD\$	10.29	RD\$ 205.80	
44121802	Fluido de corrección	Caja	4	RD\$	780.00	RD\$ 3,120.00	
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	146.19	RD\$ 7,309.40	
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	287.50	RD\$ 2,875.00	
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$	60.00	RD\$ 3,000.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RD\$	120.00	RD\$ 4,800.00	
41111714	Lupas	Unidad	4	RD\$	110.00	RD\$ 440.00	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RD\$	210.00	RD\$ 840.00	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$ 1,800.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$ 2,500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	75	RD\$	250.00	RD\$ 18,750.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	70	RD\$	390.00	RD\$ 27,300.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	48.85	RD\$ 488.52	
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	32.00	RD\$ 960.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RD\$	40.00	RD\$ 1,200.00	
1111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$ 900.00	
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RD\$	125.00	RD\$ 750.00	
4111604	Reglas	Unidad	40	RD\$	6.90	RD\$ 276.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$ 600.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$ 6,000.00	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	140.00	RD\$ 1,400.00	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	140.00	RD\$ 1,400.00	
56101529	Revisteros	Unidad	10	RD\$	199.00	RD\$ 1,990.00	
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$	57.50	RD\$ 1,150.00	
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$	680.00	RD\$ 4,080.00	
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$	450.00	RD\$ 2,700.00	
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$	300.00	RD\$ 1,800.00	
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	10	RD\$	155.00	RD\$ 1,550.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$ 300.00	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$ 800.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 129,884.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de oficina	Insumos logísticos para realización de tareas institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31162411	Anillos elásticos	Caja	10	RD\$	80.00	RD\$ 800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	55.00	RD\$ 1,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$ 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$	195.62	RD\$ 7,824.80
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$ 400.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	517.50	RD\$ 5,175.00
31162001	Chinches	Caja	4	RD\$	100.00	RD\$ 400.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	40	RD\$	63.25	RD\$ 2,530.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$ 4,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RD\$	170.00	RD\$ 1,700.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$ 1,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$ 700.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	55.00	RD\$ 660.00



4412104	Clips para papel	Caja	24	RDS	15.00	RDS	360.00	--	
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	20	RDS	10.29	RDS	205.80	--	
44121802	Fluido de corrección	Caja	4	RDS	780.00	RDS	3,120.00	--	
44122011	Folders	Caja	50	RDS	146.19	RDS	7,309.40	--	
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS	287.50	RDS	2,875.00	--	
44122107	Grapas	Caja	50	RDS	60.00	RDS	3,000.00	--	
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RDS	120.00	RDS	4,800.00	--	
41111714	Lupas	Unidad	4	RDS	110.00	RDS	440.00	--	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RDS	210.00	RDS	840.00	--	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00	--	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	75	RDS	250.00	RDS	18,750.00	--	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RDS	390.00	RDS	27,300.00	--	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RDS	48.85	RDS	488.52	--	
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS	32.00	RDS	960.00	--	
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS	40.00	RDS	1,200.00	--	
11111606	Pizarra	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00	--	
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RDS	125.00	RDS	750.00	--	
41111604	Reglas	Unidad	40	RDS	6.90	RDS	276.00	--	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	--	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	--	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS	140.00	RDS	1,400.00	--	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS	140.00	RDS	1,400.00	--	
56101529	Revisteros	Unidad	10	RDS	199.00	RDS	1,990.00	--	
44122010	Separadores	Unidad	20	RDS	57.50	RDS	1,150.00	--	
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	680.00	RDS	4,080.00	--	
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00	--	
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	--	
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	10	RDS	155.00	RDS	1,550.00	--	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RDS	15.00	RDS	300.00	--	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	40.00	RDS	800.00	--	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	129,884.52	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de oficina	Insumos logísticos para realización de tareas institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
31162411	Anillos elásticos	Caja	10	RDS	80.00	RDS	800.00	+	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS	55.00	RDS	1,650.00	--	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS	30.00	RDS	900.00	--	
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RDS	195.62	RDS	7,824.80	--	
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RDS	20.00	RDS	400.00	--	
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	517.50	RDS	5,175.00	--	
31162001	Chinchas	Caja	4	RDS	100.00	RDS	400.00	--	
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	40	RDS	63.25	RDS	2,530.00	--	
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	50	RDS	90.00	RDS	4,500.00	--	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	10	RDS	170.00	RDS	1,700.00	--	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00	--	
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS	35.00	RDS	700.00	--	
44122104	Clips para papel	Caja	24	RDS	15.00	RDS	360.00	--	
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	20	RDS	10.29	RDS	205.80	--	
44121802	Fluido de corrección	Caja	4	RDS	780.00	RDS	3,120.00	--	
44122011	Folders	Caja	50	RDS	146.19	RDS	7,309.40	--	
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS	287.50	RDS	2,875.00	--	
44122107	Grapas	Caja	50	RDS	60.00	RDS	3,000.00	--	
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RDS	120.00	RDS	4,800.00	--	
41111714	Lupas	Unidad	4	RDS	110.00	RDS	440.00	--	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RDS	210.00	RDS	840.00	--	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00	--	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS	25.00	RDS	2,500.00	--	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	75	RDS	250.00	RDS	18,750.00	--	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RDS	390.00	RDS	27,300.00	--	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RDS	48.85	RDS	488.52	--	
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS	32.00	RDS	960.00	--	
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS	40.00	RDS	1,200.00	--	
11111606	Pizarra	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00	--	
44122012	Portapapeles	Unidad	6	RDS	125.00	RDS	750.00	--	
41111604	Reglas	Unidad	40	RDS	6.90	RDS	276.00	--	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RDS	30.00	RDS	600.00	--	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00	--	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS	140.00	RDS	1,400.00	--	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS	140.00	RDS	1,400.00	--	
56101529	Revisteros	Unidad	10	RDS	199.00	RDS	1,990.00	--	
44122010	Separadores	Unidad	20	RDS	57.50	RDS	1,150.00	--	
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	680.00	RDS	4,080.00	--	
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00	--	
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	--	
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	10	RDS	155.00	RDS	1,550.00	--	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RDS	15.00	RDS	300.00	--	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	40.00	RDS	800.00	--	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	129,884.52	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Higienización de las instalaciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00	+	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RDS 80.00	RDS 6,800.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Litro	75	RDS 400.00	RDS 30,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	-	
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Paquete	36	RDS 150.00	RDS 5,400.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-	
53131627	Limpiador de manos	Galón	20	RDS 575.00	RDS 11,500.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RDS 262.20	RDS 786.60	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	4	RDS 143.75	RDS 575.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RDS 135.70	RDS 6,785.00	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	45	RDS 109.25	RDS 4,916.25	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 143.75	RDS 2,156.25	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 55.00	RDS 2,750.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	35	RDS 50.00	RDS 1,750.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>130,419.10</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Higienización de las instalaciones de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00	+	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RDS 80.00	RDS 6,800.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	-	
41121813	Cubetas	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Litro	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	36	RDS 200.00	RDS 7,200.00	-	
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Paquete	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RDS 575.00	RDS 1,725.00	-	
53131627	Limpiador de manos	Galón	25	RDS 120.00	RDS 3,000.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	4	RDS 262.20	RDS 1,048.80	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	45	RDS 143.75	RDS 6,468.75	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RDS 135.70	RDS 2,035.50	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RDS 109.25	RDS 5,462.50	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	35	RDS 143.75	RDS 5,031.25	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>108,771.80</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza	Higienización de las instalaciones de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00	+	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RDS 80.00	RDS 6,800.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Litro	75	RDS 400.00	RDS 30,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	-	
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Paquete	36	RDS 150.00	RDS 5,400.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RDS 575.00	RDS 11,500.00	-	
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RDS 262.20	RDS 786.60	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	4	RDS 143.75	RDS 575.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RDS 135.70	RDS 6,785.00	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	45	RDS 109.25	RDS 4,916.25	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 143.75	RDS 2,156.25	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 55.00	RDS 2,750.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	35	RDS 50.00	RDS 1,750.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>130,419.10</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas y endulzantes	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00	+
50202301	Agua	Paquete	90	RDS 130.00	RDS 11,700.00	-



50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	20	RDS	695.00	RDS	13,900.00	-	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1200	RDS	30.00	RDS	36,000.00	-	
50201711	Té instantáneo	Paquete	30	RDS	430.00	RDS	12,900.00	-	
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RDS	285.00	RDS	7,125.00	-	
50201706	Café	Libra	150	RDS	210.00	RDS	31,500.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	10	RDS	570.00	RDS	5,700.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	130,825.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas y endulzantes	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00	
50202301	Agua	Paquete	90	RDS 130.00	RDS 11,700.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	20	RDS 695.00	RDS 13,900.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1200	RDS 30.00	RDS 36,000.00	
50201711	Té instantáneo	Paquete	30	RDS 430.00	RDS 12,900.00	
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RDS 285.00	RDS 7,125.00	
50201706	Café	Libra	150	RDS 210.00	RDS 31,500.00	
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	10	RDS 570.00	RDS 5,700.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	130,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas y endulzantes	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00	
50202301	Agua	Paquete	90	RDS 130.00	RDS 11,700.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	20	RDS 695.00	RDS 13,900.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1200	RDS 30.00	RDS 36,000.00	
50201711	Té instantáneo	Paquete	30	RDS 430.00	RDS 12,900.00	
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RDS 285.00	RDS 7,125.00	
50201706	Café	Libra	150	RDS 210.00	RDS 31,500.00	
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	10	RDS 570.00	RDS 5,700.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	130,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas y endulzantes	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00	
50202301	Agua	Paquete	90	RDS 130.00	RDS 11,700.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	20	RDS 695.00	RDS 13,900.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1200	RDS 30.00	RDS 36,000.00	
50201711	Té instantáneo	Paquete	30	RDS 430.00	RDS 12,900.00	
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RDS 285.00	RDS 7,125.00	
50201706	Café	Libra	150	RDS 210.00	RDS 31,500.00	
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	10	RDS 570.00	RDS 5,700.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	130,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y catering	Planificada	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	13	RDS 10,000.00	RDS 130,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y catering	Planificada	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	35	RDS 10,000.00	RDS 350,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y catering	Planificada	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	



TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	20	RDS 10,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina domésticos	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	16	RDS 200.00	RDS 3,200.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 128,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y protección personal	los colaboradores y sector pesquero de equipos de seguridad y protección personal	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	15	RDS 402.50	RDS 6,037.50
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RDS 5,750.00	RDS 86,250.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	960	RDS 700.00	RDS 672,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 764,287.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de plagas	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de plagas	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	551000	RDS 1.00	RDS 551,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	434000	RDS 1.00	RDS 434,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 985,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1500000	RDS 1.00	RDS 1,500,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	921000	RDS 1.00	RDS 921,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,421,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	85000	RD\$ 1.00	RD\$ 85,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	841000	RD\$ 1.00	RD\$ 841,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustibles	Planificación	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	85000	RD\$ 1.00	RD\$ 85,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	841000	RD\$ 1.00	RD\$ 841,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipos Informáticos y Accesorios	Programación	Bienes	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RD\$ 55,000.00	RD\$ 495,000.00	+
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00	-
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 9,200.00	RD\$ 18,400.00	-
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-
43222608	Repetidores de red	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	4	RD\$ 430.00	RD\$ 1,720.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	7	RD\$ 750.00	RD\$ 5,250.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	7	RD\$ 1,200.00	RD\$ 8,400.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 959,920.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipos Informáticos y Accesorios	Programación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 55,000.00	RD\$ 440,000.00	+
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00	-
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 40,866.94	RD\$ 40,866.94	-
26121609	Cable de redes	Caja	3	RD\$ 9,500.00	RD\$ 28,500.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	8	RD\$ 55,000.00	RD\$ 440,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 976,466.94	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Neumáticos y cámaras de neumáticos	Planificación	Bienes	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 10,325.00	RD\$ 20,650.00	+
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 7,493.00	RD\$ 59,944.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 7,516.60	RD\$ 60,132.80	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,726.80	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Instalmento y reparaciones de construcco	Planificación	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojonas y monumentos	Unidad	1	RD\$ 960,131.10	RD\$ 960,131.10	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 960,131.10	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento







TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de asesoría de gestión FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios: Consultorías	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021				Región
	TRIMESTRE	2				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021				Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	800,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de asesoría de gestión FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios: Consultorías	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021				Región
	TRIMESTRE	3				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021				Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	500,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de asesoría de gestión FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios: Consultorías	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2021				Región
	TRIMESTRE	4				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2021				Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
84121701	Asesores de inversiones	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	1,000,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021				Región
	TRIMESTRE	1				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021				Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	125,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021				Región
	TRIMESTRE	2				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021				Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 105,125.00	RD\$ 105,125.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	105,125.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021				Región
	TRIMESTRE	3				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021				Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 105,125.00	RD\$ 105,125.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	105,125.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021				Región
	TRIMESTRE	4				Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021				Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 105,125.00	RD\$ 105,125.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	105,125.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner cartuchos de tinta FECHA DE NECESIDAD	Planificación	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento



FECHA TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio		
	TRIMESTRE			Distrito Municipal		
	24-03-2021			Distrito Nacional		
	1					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	49	RDS 1,358.74	RDS 66,578.26	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 129,078.26	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de tóner cartuchos de tinta	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	49	RDS 1,358.74	RDS 66,578.26	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 129,078.26	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de tóner cartuchos de tinta	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	49	RDS 1,358.74	RDS 66,578.26	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 129,078.26	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de tóner cartuchos de tinta	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	49	RDS 1,358.74	RDS 66,578.26	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 129,078.26	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Textiles	Dotar de uniformes a los colaboradores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RDS 1,600.00	RDS 960,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 960,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Arquiler de vehículos	Para realización de inspecciones técnicas	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Mes	3	RDS 440,000.00	RDS 1,320,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,320,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Arquiler de vehículos	Para realización de inspecciones técnicas	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Mes	3	RDS 440,000.00	RDS 1,320,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,320,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Arquiler de vehículos	Para realización de inspecciones técnicas	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Mes	3	RDS 440,000.00	RDS 1,320,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,320,000.00	-







NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Señalización Institucional	Señalización de las áreas institucionales y las estaciones de servicios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Santo Domingo Norte	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121725	Kits de señalización	Unidad	25	RDS 225,00	RDS 5,625,00	+
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	1500	RDS 18,00	RDS 27,000,00	-
55121712	Señales direccionales	Unidad	9	RDS 9,500,00	RDS 85,500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 118,125,00	
Fotografías Institucionales	Adquisición e instalación de fotografías institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121011	Fotografías	Unidad	55	RDS 2,331,00	RDS 128,205,00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 128,205,00	-
Operaciones y Mantenimientos de vehículos de	Mantenimiento preventivo y reparaciones mecánicas de los vehículos de este con	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	11	RDS 11,200,00	RDS 123,200,00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 123,200,00	-
Operaciones y Mantenimientos de vehículos de	Mantenimiento preventivo y reparaciones mecánicas de los vehículos de este con	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	11	RDS 11,200,00	RDS 123,200,00	+
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	3	RDS 50,000,00	RDS 150,000,00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RDS 75,000,00	RDS 150,000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 423,200,00	-
Operaciones y Mantenimientos de vehículos de	Mantenimiento preventivo y reparaciones mecánicas de los vehículos de este con	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RDS 11,200,00	RDS 112,000,00	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	4	RDS 75,000,00	RDS 300,000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 412,000,00	-
Operaciones y Mantenimientos de vehículos de	Mantenimiento preventivo y reparaciones mecánicas de los vehículos de este con	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RDS 11,200,00	RDS 112,000,00	+
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	5	RDS 27,440,00	RDS 137,200,00	-
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	5	RDS 25,000,00	RDS 125,000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 374,200,00	-
Impresión de afiches Informativos	Impresión de afiches o calendarios informativos para los periodos de vadas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 125,00	RDS 125,000,00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 125,000,00	-



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software de comunicación de escritorio	sistema de comilcacion via correo electronico interno y externo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Mes	225	RD\$ 1,700.00	RD\$ 382,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 382,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
istema integrado institucional	cion para desarrollo de sistemas de implementacion de ventanilla unica de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software de comunicación de escritorio	sistema de comilcacion via correo electronico interno y externo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/19/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/23/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Mes	75	RD\$ 1,700.00	RD\$ 127,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/9/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/13/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	875	RD\$ 150.00	RD\$ 131,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	875	RD\$ 150.00	RD\$ 131,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,250.00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*Laura florentino*



*Juan J. Th*

